
D.D.G. n. 3881

 REPUBBLICA ITALIANA
R E G I O N E  S I C I L I A N A

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Dipartimento  dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. n. 637 del 30.08.1975 recante le norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana
in materia di tutela del paesaggio e di antichità e delle belle arti;

VISTO l'art. 120 del D.Lgs. n. 42 del 22.01.04 recante “Codice per i beni culturali ed il paesaggio” e ss.mm.
e.ii;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il “Codice degli appalti pubblici” e ss.mm. e ii e in particolare
gli artt. 19 e 151;

VISTO l'Allegato A, parte I, al D.M. 19 dicembre 2012, n. 67128 contenente le norme tecniche e linee guida
applicative delle disposizioni in materia di sponsorizzazioni di Beni culturali emanate dal Ministero dei beni
e delle attività culturali e del turismo, integrato dalle disposizioni contenute nella nota prot. n 17461 del 06
giugno 2016 dell'Ufficio Legislativo del MIBACT;

VISTA la Circolare n. 25 del 16.12.2016 con la quale il Dipartimento Regionale BB.CC. e I.S. indica le
direttive per Sponsorizzazioni di beni culturali alle Soprintendenze ai Musei, alle Gallerie, alle Biblioteche e
ai Parchi archeologici della Regione Siciliana;

VISTA  la Circolare n. 3 del 18 aprile 2017, che integra la suindicata Circolare, con la quale il Dipartimento
Regionale  BB.CC.  e  I.S.  disciplina  che,  per  un  importo  inferiore  a  euro  40.000,00  (quarantamila/00),
l'Amministrazione stipula accordi di sponsorizzazione senza che sia richiesta l'evidenza pubblica;

VISTA la nota prot. n. 2591 del 03/07/2020, con la quale il Parco Archeologico di Siracusa ha trasmesso la
manifestazione di  interesse  del  Club Inner  Wheel  di  Siracusa a  realizzare  una sponsorizzazione tecnica
quantificata in euro 650,00, per un intervento di restauro del gruppo scultoreo della fontana ornamentale di
Villa Landolina presso il giardino del Museo “Paolo Orsi” in Siracusa e relativa bozza di contratto;

CONSIDERATO che con nota prot. n.27790 del 22/07/2020 il Dipartimento BB.CC. e I.S. ha  rilasciato il
regolare nulla osta alla stipula del contratto proposto dal Parco Archeologico di Siracusa e il Club Inner
Wheel di Siracusa;
 
PRESO ATTO  che con nota  prot.  n.3870 del  27/10/2020 il  suindicato  Parco  ha trasmesso  il  contratto
sottoscritto in data 12 agosto 2020 tra il Parco Archeologico di Siracusa e il Club Inner Wheel di Siracusa;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del predetto contratto;

Per i motivi in narrativa

DECRETA

Art. 1) E' approvato e reso esecutivo, nei termini di cui all'allegato al presente provvedimento, il contratto di
sponsorizzazione  sottoscritto  in  data  12  agosto  2020  tra  il  Parco  Archeologico  di  Siracusa  denominato



sponsée e il Club Inner Wheel di Siracusa, denominato Sponsor.

Art. 2)  Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione nel sito web
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line ai sensi dell'art. 68 L.R. n. 21 del
12/08/2014, come modificato dall'art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.

Palermo, 19.11.2020

Il Dirigente Generale 
        Sergio Alessandro


		2020-11-19T11:36:22+0100
	SERGIO ALESSANDRO




